

LIGA ZARUSKIEGO



**Szkoła Podstawowa nr 3 we
Wrocławiu**

SKŁAD REDAKCJI

pod opieką p. Sylwii Mechel-Bielak oraz p. Beaty Skoniecznej (English corner)

- Iga Pałka
- Maks Kowalski
- Malwina Tabisz
- Ania Kosiek
- Małgosia Wróbel
- Alicja Dyla



W TYM NUMERZE OPOWIEMY :

**O ODZYSKANIU NIEPODLEGŁOŚCI PRZEZ POLSKĘ, O SETNEJ ROCZNICY
TEGO WYDARZENIA I WIELE WIĘCEJ.**

Przeczytaj nowy numer razem z Józefem Piłsudskim

Cześć, Jestem
Józef!



LISTOPAD



Listopad to miesiąc pełen kolorów i niestety deszczu.

Co roku w listopadzie zachwycamy się paletą kolorów które daje nam natura. Na jesień najczęściej jest pomarańczowego i żółtego, natomiast znika nam całkowicie zieleń. Dni stają się krótkie a noce długie, dlatego byśmy tylko spali bo albo jest ciemno albo za zimno aby wstać z łóżka. Jednak Listopad to czas aby wyjść na zewnątrz i pochodzić po świeżych liściach i kałużach.



Źródło: www.twojedy.pl

Z liści, żołędzi, kasztanów można zrobić wiele ciekawych rzeczy, np. jak na obrazku powyżej. Jednak w jesień łatwo można się przeziębnić więc musimy nosić ciepłe ubrania. Kiedy jest nam zimno najlepiej ubrać jakiś sweterek i zrobić rozgrzewającą herbatę.

W listopadowe dni dobrze jest często wychodzić z psem na spacer ponieważ wtedy wasz pupil może pobiegać w liściach pochłapać się w kałużach i aportować patyki i kasztany. Naprawdę wasz pies może wam za to podziękować, i wy będziecie mieli więcej czasu na odpoczynek gdy wasz pies będzie spał lub odpoczywał po zabawie.

Malwina Tabisz



KONKURS HISTORYCZNY O JÓZEFIE PIŁSUDSKIM

W związku z konkursem historycznym przeprowadziłam wywiad z pomysłodawcą, panem Remigiuszem Hambergerem, wychowawcą klasy 5a, który od roku uczy w naszej szkole historii.

Małgosia Wróbel: Dzień dobry. Skąd wziął się pomysł zorganizowania konkursu? Kiedy się narodził?

Remigiusz Hamberger: W mojej poprzedniej szkole były podobne, pomysł narodził się już kilka lat temu.

MW: Dlaczego właśnie taka forma?

RH: Żeby było atrakcyjnie, by była sportowa rywalizacja, zabawa, by nie był to zwykły, nudny apel.

MW: Kto uczestniczył w wymyślaniu konkursu?

RH: Szczegóły omawialiśmy z historykami.

MW: Jak zareagowała na to większość uczniów? Spodobał im się?

RH: Tak, zaangażowali się mocno.

MW: Kto sprawdzał testy pisane przez reprezentantów klas?

RH: Ja, bo ja wymyślałem pytania.

MW: Dlaczego z każdej klasy mogło być tylko troje uczniów?

RH: Trójka może być w finale, ale inne osoby też się angażują. Dużo osób znajdzie się w tym konkursie.

MW: Czy uważa Pan, że rywalizacja klas jest zacięta? Uczniowie mocno się angażują?

RH: Sądząc po wynikach 1. etapu, tak.

MW: Czy uważa Pan, że któraś klasa ma większe szanse w turnieju?

RH: Nie, obecne wyniki nie mają wpływu na następny etap, nie chcę też nikogo faworyzować.

MW: Jak świętowanie rocznicy odzyskania niepodległości będzie wyglądać w naszej szkole za rok? Tak jak wcześniej?

RH: Jeszcze nie wiadomo, na pewno będzie dotyczyć innej postaci. Mamy bardzo dużo postaci historycznych, o których warto się pouczyć.

MW: Jak Pan ocenia na razie przebieg konkursu? Był to dobry pomysł?

RH: To pytanie powinno zostać zadane komuś innemu, nie mnie.

MW: Zachęca więc Pan uczniów do udziału?

RH: Tak, bierzcie udział, zwłaszcza, że Józef Piłsudski jest bardzo ciekawą postacią. Warto poznać jego biografię.

MW: Dziękuję bardzo za rozmowę.

A to
ciekawe...



Małgosia Wróbel

Józef Piłsudski



Źródło: wikipedia.org



TUTORIAL: JAK ZROBIĆ KOTYLION?

Bierzesz udział w akcji „100 kotylionów”?

Tutaj możesz zobaczyć, jak zrobić taki kotylion! Pokażę Ci dwa sposoby na jego wykonanie – prostszy i trochę trudniejszy.

SPOSÓB I. - łatwiejszy

Będziesz potrzebować: białego i czerwonego papieru, nożyczek, kleju i czegoś do rysowania.

Wykonanie: Na początku wytnij z papieru 2 koła; większe białe oraz mniejsze czerwone. Oba koła ponacinaj frędzelki na brzegach o długości 2-3 cm. Teraz przyklej czerwone koło na białe, postaraj się zrobić to równo. Teraz musisz wyciąć jeszcze jedno, małe białe kółko i przykleić je na samym środku. Spróbuj narysować na nim orła, ale jeśli Ci nie wychodzi, to nie musisz. Na koniec wytnij dwa paski o długości około 12 cm – jeden biały, a drugi czerwony. Możesz też użyć wstążek w

tych kolorach, jeśli takie posiadasz. Odwróć kotylion na drugą stronę i przyklej paski na środku, tak aby na dole wystawały poza kotylion. I tyle, skończone . ☺

SPOSÓB II. – trochę trudniejszy

Będziesz potrzebować: Czerwonej bibuły, białego i czerwonego papieru, kleju, nożyczek i czegoś do rysowania.

Wykonanie: Najpierw wytnij z papieru dwa białe koła. Teraz wytnij z czerwonej bibuły bardzo długi pasek o szerokości około 6 cm. Przyklej końcówkę paska na jedno z papierowych kółek i zacznij go zawijać, przyklejając kolejną „falbankę” do poprzedniej, aż owiniesz w ten sposób całe koło. Teraz przyklej na środek kotylionu drugie białe koło. Spróbuj narysować na nim orła, ale jeśli Ci nie wychodzi, to nie musisz. Na koniec wytnij dwa paski o długości około 12 cm – jeden biały, a drugi czerwony. Możesz też użyć wstążek w tych kolorach, jeśli takie posiadasz. Odwróć kotylion na drugą stronę i przyklej paski na środku, tak aby na dole wystawały poza kotylion. Gotowe! ☺

Uwaga! Jeśli chcesz, możesz zmienić układ kolorów – tam, gdzie napisałam, aby był biały, możesz dać czerwony i w drugą stronę.

Recenzja Dywizjonu 303

Na początku października wybrałam się razem z klasą do kina z okazji dnia chłopaka na film „Dywizjon 303”. Postanowiłam napisać dla Was recenzję tego filmu.

„Dywizjon 303” to dramat historyczny z 2018 roku trwający około półtora godziny, pochodzący z wytwórni Film Media SA. Jego reżyserem jest Denis Deliś. Film powstał na podstawie książki Arkadego Fiedlera o tym samym tytule. Role w filmie odgrywają tacy aktorzy jak: Piotr Adamczyk, Maciej Zakościelny, Cara Theobold, Antoni Królikowski, Anna Prus i wielu, wielu innych.

„Dywizjon 303” to historia opowiadająca o grupie polskich lotników, którzy, zakładając jednostkę o nazwie Dywizjon 303 pod dowództwem Witolda Urbanowicza (Piotr Adamczyk) zdecydowali się pomóc Anglii walczyć w bitwie. Anglicy przyjmują Polaków niezbyt chętnie, jednak po jakimś czasie okazuje się, że nie ma lepszych lotników niż oni. Ostatecznie oczywiście bitwę wygrywa Dywizjon

Opracowała Iga Pałka, VII b

303.

W filmie oprócz udziału w bitwie można zobaczyć wątek miłosny oraz dużo zabawnych, strasznych i wzruszających momentów, dlatego ten film spodoba się wielu osobom.

Film „Dywizjon 303” jest niezwykle ciekawy i emocjonujący. Spodobał się nie tylko mi, ale też całej klasie. Gorąco Wam go polecam!

Opracowała Iga Pałka, VII b

Kącik muzyczny

K-pop jest to gatunek muzyki popularnej (pop), który powstał w Korei Południowej. W jego skład wchodzi różne elementy muzyki jak ballada popowa, rock, jazz i hip hop.

BTS (Bangtan Sonyeodan) to k-popowy siedmioosobowy boysband, uformowany przez wytwórnię **Big Hit Entertainment**. W **2013** roku ukazała się ich debiutancka piosenka „**No more dream**”. Przed debiutem pierwsi członkowie zespołu zostali zrekrutowani przez wytwórnię. Do 2018 roku wydali 12 albumów. Chłopcy swój niezwykle sukces zawdzięczają niewiarygodnie ciężkiej pracy oraz determinacji. BTS są bardzo blisko wraz ze swymi fanami np. dzięki mediom społecznościom. ARMY (ponieważ tak nazywa się fandom zespołu) to jeden z najlepiej oddanych i poinformowanych fandomów świata, pomaga BTS zdobywać nagrody, tworzy internetową społeczność oraz tłumaczy teksty i wywiady.

Członkowie

Kim Namjoon nazywany też **RM** (wcześniej Rap Monster), lider zespołu oraz główny raper doszedł do zespołu jako pierwszy. Urodził się 12 września 1994 roku w Korei Południowej w **Ilsan**. Jest najwyższy z grupy oraz często coś zepsuje. Przed dołączeniem do BTS był raperem undergroundowym czyli nie robił tego dla pieniędzy czy sławy. Jego znak zodiaku to panna, a chiński to pies.

Kim Seokjin powszechnie nazywany **Jin**, jest tak zwaną mamą zespołu czyli przejmuje rolę „rodzicielską”. Wstaje dwie godziny wcześniej od członków, pilnuje, aby obudzili się i zaczęli pracę na czas, lubi gotować dla innych. Urodził się 4 grudnia 1992 r. w Korei Południowej w **Angyang**, ma 179 cm wzrostu. Jin jest najstarszy z grupy. Jego chiński znak zodiaku to Małpa.

Min Yoongi, jego imię sceniczne to Suga, zostało mu nadane, ponieważ jest blady, a jego uśmiech słodki urodzony 9 marca 1993 r. w **Daegu** o czym lubi nam wspominać w tekstach piosenek. Przed debiutem zespołu występował także jako raper. Uwielbia grę w koszykówkę, jednak nie przepada za zmęczeniem. Niektórzy nazywają go ojcem lub dziadkiem zespołu, zawsze kiedy ich lider coś zniszczy on to naprawia. W przyszłym życiu chciałby być kamieniem i nic nie robić.

Jung Hoesok urodzony 18 lutego 1994 roku w **Gwangju**, w zespole pełni rolę tancerza i rapera, a jego pseudonim to J-Hope. Już na początku chciał, aby jego imię sceniczne zawierało słowo nadzieja. Jest typem osoby, która mogłaby podejść do kogoś i zacząć gadać jak najęty. J-Hope był stosunkowo dobrze znany ze swoich umiejętności tanecznych przed debiutem, wygrał różne lokalne nagrody.

Kim Taehyung urodził się 30 grudnia 1995 roku w **Daegu**. W zespole pełni rolę wokalisty pod pseudonimem V od słowa Victory, czyli zwycięstwa. Do wytwórni dołączył jako stażysta, został ujawniony jako ostatni z członków BTS. Jego ulubione

przedmioty to między innymi duże pluszaki i lalki oraz komputery. Posiada ulubioną porę roku, którą jest jesień.

Park Jimin urodzony w **Busan** 13 października, jest głównym tancerzem w zespole oraz wokalistą. Tworzy pod nazwą Jimin od swojego imienia, które jest także imieniem żeńskim. Ćwiczy, kiedy ma wolny czas. Kiedy był w podstawówce chciał zostać kucharzem, potem policjantem, ale zmienił zdanie w gimnazjum.

Jeon Jeonggug inaczej Jungkook urodził się w **Busan** jak Jimin w 1997 roku. Jako iż urodził się najpóźniej z grupy nosi tytuł maknae, czyli po prostu najmłodszy. Lubi rysować oraz grać w grę „Overwatch” razem z V. Gdyby miały mieć jakąś supermoc byłoby to rozmawianie ze wszystkimi zwierzętami.

WYNIKI KONKURSU : SYMBOLE: NUDA? NIE! DUMA I PRESTIŻ!

Miło nam poinformować, że jury, w skład którego weszli dziennikarze szkolnej gazetki Liga Zaruskiego, przyznało uczniowi klasy 4c **ŁUKASZOWI PRIKLEROWI wyróżnienie specjalne w szkolnym konkursie - Symbole: nuda? Nie! Duma i prestiż!**

Łukaszowi serdecznie gratulujemy!

Poniżej zdjęcie, które zrobiło na jurorach największe wrażenie.

MIASTO MOSHI W MASYWIE KILIMANDŻARO - PUNKT WYJŚCIA NA SZCZYT.



English Corner

THANKSGIVING

Thanksgiving Day - is a national holiday celebrated on various dates in Canada, the United States, some of the Caribbean islands, and Liberia. Thanksgiving is celebrated on the second Monday of October in Canada and on the fourth Thursday of November in the United States, and around the same part of the year in other places. It began as a day of giving thanks for the blessing of the harvest and of the preceding year. Similarly named festival holidays occur in Germany and Japan.

History

Thanksgiving was created to thank for successful and good harvest. Pilgrims and Puritans who began emigrating from England in the 1620s and 1630s carried the tradition of Days of Fasting and Days of Thanksgiving with them to New England. The first settlers after arriving in America ate animals and began to die of hunger and weakness. They were rescued by Indians - native Americans who gave them corn seeds and some farm animals (I guess turkeys). The corn was very fruitful for them. They had animal feed and food for themselves, so they were not threatened with hunger. That's why they survived. After a rich harvest they made a feast to thank God for survival

Curiosities

Thanksgiving is a very important date on the calendar for travelers, as over 42 million trips are made in the United States during the holiday.

Did you know that every Thanksgiving Americans consume about 50 million turkeys? Thanksgiving, or colloquially referred to as "Turkey Day", is the quintessential U.S. national holiday celebrated on the fourth Thursday of November. This year, it falls on November 27th.

Here are some facts and curiosities about this holiday

- ***Horn of Plenty*** - The Cornucopia is one of the most famous symbols in the Thanksgiving season. Shaped like a horn, the cornucopia is filled with harvest vegetables as a symbol of abundance. Also known as the horn of plenty, it was originally a gift to Zeus, the Greek God.



- ***The start of the holiday season***

It's not really the holiday season until you have had Thanksgiving dinner. Thanksgiving Day is considered the official start of the holiday season in the US. For many families it's a day of celebration and being thankful. In many cases it is even more important than the other holidays that follow. For this reason, it is one of the busiest days for air travel in the United States.

➤ ***"Black Friday"***

The day after Thanksgiving is known as Black Friday, where originally, stores would open early on Friday morning with earlybird specials and big sales to crowds of customers looking to get a good deal. Black Friday gets its name because it is the day when stores begin to turn a profit, or are "in the black". Recently, retailers have been opening as early as Thursday evening.

➤ ***Macy's Thanksgiving Day Parade***

Do you want to go on holiday during Turkey Day? You must experience the splendor of a Thanksgiving in New York! This tradition dates back to 1924 and is a marvelous display of parade floats, cheerleaders, marching bands and the iconic large balloons. The Big Apple does this holiday huge with the iconic Macy's Thanksgiving Day Parade. The parade began when most department store workers were first-generation immigrants and decided to celebrate the American holiday with a parade inspired by festivals in their home countries.

The most popular dishes



turkey with cranberry sauce



pumpkin cream



pumpkin pie



apple pie

Written by Agnieszka Jankowska class 8B.

Źródło: internet



What's Halloween

HALLOWEEN→ this is popular holiday celebrated on October 31. A lot of people say that on this day the boundary between the beyond and the real worlds is uniting. On that day it is easier for a spirit to get to our world. Halloween in Poland appeared in the 90s. The name Halloween comes from („ All Hallows Eve ”) all saints.

Trivia about Halloween

- The largest pumpkin comes from Switzerland and weights 1 053,5 kg.
- Pumpkins are usually orange but can also be green, white, gray.
- The main symbol of Halloween is a pumpkin- „jack-o-lantern” who cheated the devil.
- In 1937 the city Anoka remained capital of Halloween.
- Originally scary faces were carried not in pumpkins but in turnips.

Halloween funs

- Fun in the catching apples.
- Throw the nut into the burning fire.
- Treasure hunters.
- Trick or treat-that's our favourite fun.

- Telling horrible stories in the dark

Wiktoria Łaganowska

Agata Kowalczyk 7 c

c

No to na razie!

Piłsudski pochodzi ze strony mdk2.lublin.pl :-)

